
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Finanziaria 

Servizio Personale 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 137 del 21/07/2020 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 21/07/2020    al n. 445 

 

 
 

 

OGGETTO:   COPERTURA DI 1 POSTO DI COLLABORATORE PROFESSIONALE 

AREA FINANZIARIA PROFILO PROFESSIONALE CONTABILE TRIBUTI  

- CATEGORIA B 3, POSIZIONE ECONOMICA B 3 -  A  TEMPO 

INDETERMINATO FULL-TIME (36 ORE) - AVVIO PROCEDURE 

MOBILITA' OBBLIGATORIA (ART 33 -34 BIS D.LGS 165/2001) E 

MOBILITA' INTERCOMPARTIMENTALE (ART 29 BIS D.LGS 165/2001)  
 

VISTI: 

il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni;  

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni;  

il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487 (Regolamento recante norme 

sull'accesso agli impieghi nelle Pubbliche Amministrazioni e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

CONSIDERATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 11/03/2020, esecutiva, con la 

quale è stato approvato il programma triennale del fabbisogno di personale per gli anni 2020/2022; 

ATTESO CHE, prima di procedere all’ indizione del concorso, si è obbligati ad attivare, pena la 

nullità delle assunzioni effettuate in violazione, le procedure di mobilità “obbligatoria” o “per 

ricollocazione” ai sensi dell’art. 34-bis del D.Lgs. n. 165/2011 e smi , nonché di mobilità volontaria 

preventiva ai sensi dell’art. 30, comma 2 bis - del D.Lgs. n. 165/2011 e smi 

VISTO l'art 3 comma 8 della  Legge 19 giugno 2019, n. 56 "Interventi per la concretezza delle 

azioni delle pubbliche amministrazioni e la prevenzione dell'assenteismo". (GU n.145 del 22-

6-2019) che recita: "Fatto salvo quanto stabilito dall'articolo 1, comma 399, della legge 30 

dicembre 2018, n. 145, al fine di ridurre i tempi di accesso al pubblico impiego, nel triennio 2019-

2021, le procedure concorsuali bandite dalle pubbliche amministrazioni di cui all'articolo 1, 

comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e le conseguenti assunzioni possono 



Pag. 2 

essere effettuate senza il previo svolgimento delle procedure previste dall'articolo 30 del 

medesimo decreto legislativo n. 165 del 2001" 

RICHIAMATO l'art. 3 della L. n. 56 del 19/06/2019 (Legge Concretezza) rubricato "Misure per accelerare 

le assunzioni mirate e il ricambio generazionale nella pubblica amministrazione" che al comma 9, ha 

introdotto alcune modifiche al D. Lgs. n. 165/2001, una delle quali riferita all'art. 34-bis, comma 4, che 

risulta così modificato: 

• "Le amministrazioni, decorsi quarantacinque giorni dalla ricezione della comunicazione di cui al 

comma 1 da parte del Dipartimento della funzione pubblica direttamente per le amministrazioni dello Stato 

e per gli enti pubblici non economici nazionali, comprese le università, e per conoscenza per le altre 

amministrazioni, possono procedere all'avvio della procedura concorsuale per le posizioni per le quali non 

sia intervenuta l'assegnazione di personale ai sensi del comma 2 

RICHIAMATO altresì il D. Lgs. 11 aprile 2006, n. 198, e l'art. 57 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, per 

effetto dei quali il Comune garantisce pari opportunità tra uomini e donne per l'accesso al lavoro ed il 

trattamento sul lavoro; 

VISTO il decreto sindacale n. 2 del 16.07.2020 di nomina a responsabile del settore finanziario; 

RAVVISATA pertanto la propria competenza per l'adozione del presente provvedimento; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 

VISTO lo statuto comunale; 

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

VISTI i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali, in particolare il 

CCNL Funzioni locali 21 maggio 2018; 

VISTO  il regolamento per la disciplina dei concorsi 

 

IL FUNZIONARIO 

Verificati: 

 la regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio; 

 il rispetto della tempistica di legge; 

 l’idoneità del presente atto a perseguire interessi generali dell’azione amministrativa;  

 la conformità della determinazione a leggi, Statuto e regolamenti  

Esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica dell’atto e per l’effetto  

 

DETERMINA 



Pag. 3 

Per quanto in premessa, che è parte integrante e sostanziale della presente determinazione, e ne 

costituisce motivazione giuridica ai sensi dell'art.3 della Legge 241/90; 

1. di attivare, in esecuzione della Programmazione Triennale del Fabbisogno di Personale 2020-2022 

approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 24 dell' 11/03/2020, la procedura di mobilità 

obbligatoria ai sensi dell'art. 34 bis del D.lgs. 165/2001 e s.m.i per la "COPERTURA DI 1 POSTO 

DI COLLABORATORE PROFESSIONALE AREA FINANZIARIA PROFILO PROFESSIONALE 

CONTABILE TRIBUTI  - CATEGORIA B 3, POSIZIONE ECONOMICA B 3 -  A  TEMPO 

INDETERMINATO FULL-TIME (36 ORE) - AVVIO PROCEDURE MOBILITA' OBBLIGATORIA 

(art 33 -34 bis D.lgs 165/2001) E MOBILITA' INTERCOMPARTIMENTALE (art 29 bis D.lgs 

165/2001)" 

2. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione nell’apposita 

sotto-sezione di amministrazione trasparente. 

 

 

 

Mosciano S.A., li 21/07/2020 

 

Il Responsabile del Settore 

    Daniele Gaudini 



Pag. 4 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì 21/07/2020 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì       

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  23.07.2020 

Istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 
 

 

     

 

           

    

    

 


